pientiam. ⁊ in verbis meis attēde  
in corde tuo. ⁊ dico in equitate spi-  
ritus. virtutes quas posuit dē in  
opa sua ab initio. ⁊ in veritate enū-  
cio scientiam eius. **I**n iudicio dei  
opa ipsius ab initio. ⁊ ab institutō  
ne hominū ipsoz distinxit p̄tes il-  
lorum. ⁊ initia ipsoz in gentib⁹ su-  
is. **P**reparauit enī deus opa eccl̄ie sue. et caritatis  
is. **O**rnavit in eternū opa illorum  
splendeō illustrauit. ideo nullā virtutum patiuntur  
nec esurierunt nec laborauerunt. ⁊  
penitū. sed bonis oib⁹ semper instant  
non destiterunt ab operib⁹ suis.  
**C**aritas nō querit que sua sunt. sed que aliorū. vnde.  
est caritas nō est angustia. vnde. cor nostrū dilatātū  
**U**nusquisq̄ prōximū sibi non an-  
gustiabit v̄sq̄ in eternū. **N**on sis i  
humane nature q̄ misericorditer  
credibilis verbo illius. **P**ost hec  
voluit restaurare  
**d**eus in terram respexit. ⁊ imple-  
ſide et ope et alijs virtutibus. vnde.  
vniuersis aut̄ datur manifestatō sp̄us ad utilitatem  
vñ illam bonis suis. **A**nima aut̄ e  
ſq̄ sapientia  
omnis vitalis denūciavit ante fa-  
dei cont̄act om̄ia ⁊ ad ipaz referunt om̄is creatura-  
cīem ipsius. ⁊ in ipsa iterum reuer-  
sia illorum.

**D**Ca. XVII.  
**E**us creauit de-  
terram. vnde. terra eo et in terram ibis  
ſq̄ excellit inter creaturas  
terra hominē. ⁊ scdm̄ ima-  
ginem suam fecit illum. **E**t iteruz  
ſt terrā. vnde. terra eo et in terram ibis  
ſq̄ creauit illum sensu et  
conuertit illum in ipsam. ⁊ scdm̄  
ratioē pollentem ſq̄ p̄ inobedie-  
ſe vestiuit illum virtute. **N**umerū  
tiam longue vite gloriam perdiit  
diez ⁊ tempus dedit illi. et dedit  
illi potestatē eoz que sunt sup̄ ter-  
ram. **P**osuit timorē illius sup̄ om̄i-  
nem carnē. ⁊ dñatus est bestiaz ⁊  
volatiliū. **C**reauit ex ipo adiutoriū  
simile sibi. consilium ⁊ linguam et  
oculos et aures et cor dedit illis  
excogitandi. et disciplina intellect⁹

creatus est in iusticia et veritatis sanctitate.

**E**t dedit illi po. quia in hoc quoq̄ factus est homo ad imaginē dei  
quo irrationabilis ratioē antecellit. et ea regit. et dominat̄ in eis. et omnī  
creatore agnoscit. **S**ed quia honore suū non intellexit compatus est iūmē  
tis insipientibus.

**C**reauit ex ipso. Sicut de latere ad̄ dormientis formata est eua.  
sic de latere christi i cruce moriētis eruit lānguis et aq. o q̄b format eccl̄ia.

navit opa sua. nūc in-  
posita sentētia audito-  
re bortat̄. ne incredibi-  
lis xbo illi⁹ a stature  
ctitudinis flectat̄. ⁊ ad  
narratōz redit oñdes  
quō clemētia dei gen⁹  
humanū repānit sic.  
Post hec dē in terra  
respexit t̄.

**D**enunciavit.  
cogitatōnis arbana.  
**Vn.** Intellexti cogi-  
tatōes meas de longe  
⁊ dñs nouit cogitatio-  
nes homin̄. Ca. XVII.

**S**cdm̄ imagi-  
nem. vt sic vniat. sa-  
piat. ⁊ memorā habe-  
at. ⁊ intellectū ⁊ volū-  
tate. **Vn.** Diliges dō-  
minū dñū tuū ex to.c;  
t. ⁊ ext. t.a.t. ⁊ ext. m.e.t.  
id ē. ex toto intellectu.  
volūtate et memoria.  
**S**ic aut̄ ex patre filius  
ex vñz sp̄us ita ex i-  
tellectu volūtate. et ex  
vñz memoria. nechi-  
ne his trib⁹ p̄t cē aia  
pfecta. nec vñ q̄tum  
ad beatitudinē p̄tinet  
ſin alijs integrū p̄stat.  
ſic dē pat̄ dē filius.  
dē sp̄us cē. tñ nō  
tres dñb vñ dē tres  
bñs p̄sonas. ita et aia  
intellect⁹. aia volūtā  
aia memoria. n̄ tñ tres  
aia b̄ vna aia tres bñs  
p̄tates v̄ dignitatis.  
in q̄b imaginē tei mi-  
rabilis gerit. q̄b q̄si ex  
cellētiorib⁹ intēmū dī-  
ligere adiutori⁹. et q̄tū  
intelligat̄ et diligat̄ sp̄i  
memoria. habeat̄. nec  
ſufficit deo intellectus  
nisi volūtā ſit amo-  
re ei⁹. nec ista duo n̄lī  
memoria addat. q̄sp̄i  
mente intelligētis ⁊ di-  
ligētis inaneat dē. q̄  
ſicut nullū momentū  
est quo nō vñt bō v̄  
fruat̄ dei bonitātē. ita  
ſemp̄ in memoria teb⁹  
p̄ns eſſe. ad ſiliūtū  
quoq̄ dei ſeſtis eſſe bō.  
vt ſic dē caritas ē bo-  
nus. iustus. misericors. ita bō caritatis  
habeat̄. et ſit bon⁹. ut  
ſitus t̄.

**E**t scdm̄ ſe. Va-  
de. Induite noui bo-  
minem qui ſcdm̄ deū

## Ecclesiasticus

**E**t legē vite zc  
Naturalem quā de-  
dit om̄i homī ut s̄b-  
hiceretur suo creatori. z  
bono z opm in se ho-  
norificātā custodiz  
Ad legē literā quam  
ad correctionē morum  
z reparationē naturalis  
legis scribi voluit. hoc  
enī naturalis lex. z lite-  
ralis insinuat. vt deū  
toto corde. tota q̄imā.  
tota virtute diligam  
z mandata eius in tei  
z proximi dilictōne cu-  
stodiāmus.

**L**orām illo No-  
n i d̄minus viam in  
stowm z iter impiorū  
peribit

**R**ectores ange-  
los quibus p̄misit de-  
us custodiā singula-  
rum gentium. Unde  
statuit terminos genti-  
um iuxta numerū ange-  
lorum dei. Ut docto-  
res quos a d̄ predicātū  
misit.

**C**onuertere Oñ  
la conditōne hominis  
quō s̄z ad imaginēm  
dei creatus sit. z ceteri  
platus creaturis hor-  
tatur vt post lapsū  
peccati renertat ad fa-  
ctōe suā relinques er-  
rorē quo semetip̄sūz  
decepit z deprecet deū

repleuit illos. Creauit illis sciam  
sp̄s. sensu impleuit cor illorum. z  
v̄m. discernēdi bonū et malum tribuit eis  
mala z bona ostendit illis. Posuit  
z Rādem intelligendi. vnde possunt magnalia ope  
oculum ip̄oz sup̄ corda illoz on-  
rum dei cognoscere z nomen eius et opa laudare et  
dere illis magnalia opm suoz. et  
nomen sanctificatōnis collaudent  
z gloriari in mirabilibus illius. vt  
magnalia enarrent opm eius. Ad-  
didit illis disciplinā. z legē vite be-  
reditauit illos. Testamentū eternū  
constituit cum illis. z iusticiā z iu-  
dicia sua ostendit illis. Et magna-  
lia honoris eius vidit oculus illo-  
rum. z honore vocis audierūt au-  
res illoz. z dirit illis. Attendite ab  
omni iniquo. Et mādauit illis vni  
cuīq̄ de proximo suo. Cūz illoz  
s̄ q̄ oīa māda et apia sunt oculi eius  
coram illo sunt semp. non sunt ab-  
māna nouī cogitationes homini quoniam vane sue  
sconse ab oculis ipsius. In vnam  
quāq̄ gentē p̄posuit rectores. z ps  
dei israel facta est manifesta. Et om-  
nia opa illoz velut sol in cōspectu  
dei. z oculi eius sine intermissione  
inspicentes in v̄s eoz. Nō sunt  
verbū dei non est alligatum  
absconsa testamenta p̄ iniquitatēz  
qui resistunt verbo dei  
illorum. z omnes iniquitates eoz  
vultus autem domini super facientes mala  
misericordia opa mercedē ha-  
bent consignataz in celis. vnde. Beati misericordes  
quoniam ipsi misericordia consequentur.  
an p̄spectu dei. Elemosina viri qua-  
si sacculus cum ip̄o. z grām homi-  
nis quasi pupilla conseruabit. et  
postea resurget z retribuet illis re-  
dum pre�abit se deus  
z conuertet in inferiores p̄tes ter-  
re. Penitentibus aut dedit viā iu-  
sticie. z confirmavit deficientes su-  
stinerē. z destinauit illis sortem ve-  
ritatis. Conuertere ad d̄m. et re-  
linque peccata tua. p̄care ante faci-  
em domini. z minue offendicula.  
Reuertere ad d̄m. z auertere ab

iusticia tua. z nimis odito ex-  
erationē. z cognosce iusticias ei in  
dicia dei. z sta in sorte p̄positōnis  
et oratōis altissimi dei. In partes  
que alibi d̄ seculū eternū. vel seculū seculi. vel secu-  
vade seculi sancti. cum viuis z dā  
la seculorum. Cuto conuerte  
tibus confessionē deo. Non demo-  
re ad d̄m. nemo est enī q̄ se viuit. Nec opus. nec  
reris in errore impioz. an mortez  
raio. nec sapientia erunt apud inferos  
confitere. A mortuo quasi nihil pe-  
rit confessio. Confiteberis viuens  
viuis z sanus cōfiteberis. z lau-  
dabis deum. z gloriaberis in mis-  
erationibus eius. Quā magna mi-  
sericordia dei. z propiciatō illius  
Qui soli nouerunt dulcedinem misericordie dei.  
vnde. bonus est dominus speratus in cum  
conuententibus ad se. Nec em̄ om-  
nia possunt esse in hominibus. qm̄  
non est immortalis filius hominis  
Sensus humani cordis ad maliciā pronus est  
z in vanitate maliciē placuerunt.  
ab adolescentia

Quid lucidius sole. z hic defi-  
ciet. Aut quid nequius excogita-  
uit caro z sanguis. ex hoc arguet.  
Pfectōz sanctorū. Celestis creature.  
Virtutem altitudinis celi ipse con-  
spando dinumerat. Terrestris creatura qua-  
si equa sunt omnia eius. Vita peccatorum  
spicit. z omnes homines terra et  
z q̄ in iudicio ad nibilum redigēntur  
cōsiderat.

**C**a. XVIII:  
**C**reauit o. si.  
Rex substantia simili  
creata est. s̄ nō simul p̄  
sp̄s formata ē. z sil ex-  
tit p̄ substantiaz ma-  
teria. hō simul appa-  
rit p̄ sp̄m formē. Tūq̄  
factum celum terraq̄  
describitur si mul sp̄ua-  
lia z corporalia. z qdqd  
de celo vel de terra p̄  
ducitur. indicatur.  
Premo per seipsum  
idoneus est p̄siliū dei  
vel magnitudinē vnu-  
tissime l'enarrare. Un.  
Premo nouit filiū nisi  
pater. negs patrē quis  
nonuit nisi filiū. z cui vo-  
luerit filiū reuelare.  
Nō est minue-  
re. Nihil de scripturis  
sanctis est minuenduz  
m̄bil addendū. Un.  
Si q̄s apposuerit ad  
hēc. apponet sup̄ illuz  
dens plagas scriptas  
in libro isto zc.

p̄ offensionibus suis.  
Totā mente refugiat  
ad diuinā misericordi-  
am sp̄mens ydolatri-  
am z dyabolice serui-  
tutis fallaciā. D̄scat  
z mandatoz dei regu-  
lam. vt in sorte sancti-  
tatis qua electus est p̄  
maneat. z in landibus  
altissimi p̄seneret.

**C**onfiteberis  
viuens. In p̄ti vi-  
ta p̄ quā non est ipsus  
organī. s̄ p̄mūm̄ reci-  
piendi. Unde. Curri-  
te dum lucem habetis  
ne tenebre vos cōp̄e  
bendant.

## Ecclesiasticus

**N**e iteres. Id est post statu non comitas qd iteru necesse sit flere ne refendas qd male locut es. et qd malicio sa mete peccasti: facta ne replices pessimo.

**A**mico. Mortal ut cautela et discretos bates; ue amico et in imico. i. catholicu et heretico nostra pandam occulta. qd inimic licet bladit: decipe temp tar.

**A**udisti. Nō eq liter stultu et sapientes comonet stultu abusus. Stultus enim perturbat sensum: ut gemini doloros exprimat p actis ne perbandi. Sed non perturbat insit quidq d accident. Sed cauen dum est illi qd finni tate cordis cōfidit: ne meonā retineat verbi digni.

**L**orripe. Lorri per tebem aicos de lunquētes cu o paia. Quia aliq p ignorā tiam: aliq p negligē tia: aliq p obediētā et pceptū peccat: si for te cu discretōne corep ti agat p̄tentiaz et in futuro habet diligētā et can telā. vñ istruite huio i sp̄n lenitatis.

**E**s qui la. Da gna differētia ē inter cu qd peccat p simplicitatē vel ignorantiam. et cu qd peccat p maliciam. Pōt enim fieri vt quis offendat i verbo qd in nō putat ē malū. Et magi peccat qd plē usē dolo et nequicia.

**M**inuitur sa. Disterior intelligētia: nō in mādatorū dei custodia. Vñseq tur. Melior ē bō. Et. Melior est. Qui sicut timore dei iper qd nonit. Qui enī nescit voluntatem domini et non facit vapulabie pānis ex quo emi: et ceditur mia.

**E**t solertia. Et incipit dare differēti am iter sc̄tos et hypocritas.

**E**t est iustus. Sacerdoti et hypocritas ostendit dñm sp̄z dñitatem eius nō bñt: et ut peccāti locū in eñerint ostendit: qd in corde babebat,

**S**alij. Ne sit. s. in numero sanctorum in exemplū maius. et tollet de numero anima eius. Qui credit cito leuis corde ē et minorabit. et qui de tos reputabit.

**L**inquit in animam suā insup habebitur. Qui gaudet iniquitate de notabitur. et qui odit correptionē.

**S**ensu virtute et interstil leui. et minorabit. et qui de linquit in animam suā insup habebitur.

**N**e iteres verbū durum. et nequaꝝ et post comitum emendaberis et non minoraberis. Amico et inimi co noli narrare sensum tuū. et si est tibi delictū noli denudare. Audi et enim te et custodiet te. et quasi de fēdens peccatū odiet te. et sic ade rit tibi semp.

**A**udisti verbum ad uersus primum tuum. cōmorat in te fidens quoniā te non disrum pet. A facie verbi parturit fatuus. tanq̄ gemitus partus infantis.

**S**agitta ifira femori canis. sic verbum in ore stulti. Lorripe amicum ne forte si itellererit. et dicat. nō feci aut si fecerit. ne iterū addat facere.

**L**orripe primum. ne forte nō dixerit. et si dixerit. ne forte iteret. Lorripe amicum. sepe enim fit cōmissio. et non omni verbo credas. Est qui labit lingua sua. sed nō ex animo. perfectus ē qui in verbo non offendit.

**Q**uis ē enim qui nō deliquerit in lingua sua? Lorripe amicū anteq̄ pacientia et māluctudo magis valerat coruptione strati. qd sic daf locus timori altissimi et fit conuersio a peccatis. cōmineris. et da locum timori altissimi. quia omis sapiētia timor dei.

**S**i noscitur vel dicitur qd lex dñi sapiētia diuina odiata est sine omni nequicia. sincera et verissima.

**E**t in illa timere deū. et in omni sa-

**p**ientia dispositio legis. Et non est sapientia nequitē disciplina. et nō ē cogitamus bonū p̄tōz prudētia. astutia hereticorum omnib⁹ bonis execrabilis ē.

**E**st prudētia nequitē. et in ipsa ex-

ecratio. et ē insipiens qui minuit sa-

piētia. Melior ē homo qui minuit

subtilitatem misteriorum spirituali

sapientia. et deficiēt sensu in timo-

potenter potenter temēta patiente

re. qd qui abundat sensu. et trāsgres

ogando hereticorum versutia arte dyaboli

ca instruta.

ditur legē altissimi. Est isolertia cer-

tp̄dicatoꝝ v̄c⁹ et euangelij

ta et ipsa iniqua. et ē qd emittit ver-

bū certū enarrās veritātē. Est qui

attēdote a falsis ppbcis qui veniūt ad vos

in u. o. etc.

nequiter humiliat se. et interiora

de quib⁹ dicitur: discite a me qd misericordia

et humilitate eius plena sunt dolo. et ē iustus qd

se nimium submittit a multa humili-

itate. et ē iustus qui inclinat faciez

saꝝ. et fingit se nō videre qd igno-

ratum ē. Et si ab imbecillitate viri

um vetetur peccare. si inuenierit tem-

pus maleficiēdī malefaciet. Ex vi-

su cognoscitur vir. et ab occurso fa-

ciei cognoscitur sensatus. Amic⁹

corpis. et risus dentū et ingressus

hominiis enūtiant de illo. Est cor-

hereticorum ypocritarū

reptio mendax in ira etumelosi. et

hereticorum qui errat in fide et in religione.

et iudicium qd non pbatur esse bo-

num. et est tacens et ipse ē prudens

et iustus.

Q. XX.

**Q**uā bonum

modestus patiētē

et arguere qd irasci. et con-

struens est. nō phibens qui confitetur in

oratione. et laudat dñm in oce-

fitentem in oratione nō phibere.

Concupiscentia spadonis deuiri-

nauit iuuenculam. sic qui facit per

vim iudicium iniquū. Quā bonū

est correptū manifestare penitētia

sic enī effugies voluntariū peccatū

modestus catholicus.

Est tacens qui inuenitur sapiens.

**E**x vīsu. Exterio-

ribus iudicis cognō-

satur affectus animi.

vñ. Nō ē arbor bona

qd fruct⁹ malos facit et ē

Et alibi. Ex abūdan-

tia c. o. l.

C. XX.

**Q**uā bonum.

Prohibuit iracūdā

in iudicio: nūc hortae

vt correptōz magistri

sequat̄ penitētia disci-

puli. Sic enī opprimi-

tur volūtas peccandi

et petratur venia teli-

ci. vñ. Qui acquie-

scit icrepātōb⁹ possel-

soñ cordis.

Agēda sunt omīa

patiētē et discrete. qd

ira vīni iustīciā dei nō

operatur. et doctrina

oīs p patiāz dinoscit

Locupiscentia

Probat exēplo qd bo-

nū sit nō irasci: qd sicut

Locupiscentia spadonis

maculat viginē nec ge-

nerat sobolē. ita violē-

tia iniqui simulat iudi-

cū. qd non seruat equi-

tatis modū.

Est tacens. Dic

laudat modest⁹. et cul-

patur temerarius.

Est aūta. Expōit

quā taciturnitātē lau-

det. alij enī tacēt quia

nesant loqui: alij autē

qd scānt eē tēp⁹ tacēdi

et tēp⁹ loquēdi.

**Domo sapies**

Prudētes moderant  
sermones suos et p̄tūs  
seruit. Stultus vero to  
tum spūm suū p̄fert.

**Et qui multa  
redi.** Quisq; p̄fes  
sionez humilitatis ab  
omni reatu solvit.

**Et restituēs ea**

Quādo in locū vicio  
ruz subrogat multipli  
cem numerū virtūm.  
vt vbi abūdant deli  
cīm supabundet grā

**Oculi.** Id ē. intē  
cio s. varijs nequitijs  
maculata. semp ad no  
cendū parata. Septe  
narius enī vniuersita  
tem significat.

**Dodie se.** Insta  
bilitate hereticorū ostē  
dit. q̄ solum suū erro  
ris violēter ab auditō  
ribus extorquēt. et idō  
odibiles sūt deo et ho  
minib; Vel q̄ de cle  
mosina in p̄senti retr  
butionē q̄ odibilem  
se facit. Unde. Voca  
paneres et dñiles. q̄  
cos claudos. et beatus  
eris. q̄ nō habēt reti  
buere tibi. Retribue  
aut̄ tibi i resurrectione  
iustorū.

**Fatuo.** Qui la  
boris p̄minū in vita  
bac q̄rit. et hereticō q̄  
gloria hūana appetit.

**Quoties et q.**

Vestibilis est eccl̄s

hereticorū q̄ scripturā

tei prauo sensu iterp̄

tant. et expositionē suā

inique p̄dican.

**Lapsus false.**

Sicut in planicie pa  
vimenti vbi offendic  
la nō sunt frusta quis

cadit. sic hereticorū sen  
sus p̄pria nequitia ex  
cētus. in semita veri  
tatis q̄ apta ē casum ī  
uenit.

**Domo acha**

ris. Sine ḡia spūssan  
ci. vel amarus. quia

amarū et nō sensum

ingerit auditoribus.

**Fatui.** Judge. q̄

adibuc putat esse necel

sarias legis observan  
tias. vel philosophi q̄

humana ratione esti  
mat se om̄ia p̄bende

re. vel hereticī q̄ s̄p̄bi

sticis argumētis nitē

enertere veritatē evan  
gelij.

A vīo et hominibus. Hereticō

et est odibilis qui. p̄car ē ad loquē  
dum. Est aut̄ tacens et habēs sensū

loquele. et est tacens sc̄ies tempus

frēnāda est lingua. nō insolubilit̄ ligāda

apti temporis. **Domo sapies** tace

bit usq; ad temp. lasciuus aut̄ et

imprudens nō seruabūt tempus.

Hereticō qui dololis verbis velat maliciā suā

Qui multis vīis verbis ledit aīaz

suam. et qui potestatez sibi assumit

hādo et ab hoībus.

iniuste odietur. **Et p̄cessio i. malis**

h̄ sub cuius inīgus labor et dolor

viro indisciplinato. et est iuentio in

q̄d f. p̄ būana laude.

detrimentū. **Et datū q̄d nō ē vīle**

h̄ clemētina s. p̄ dei amore. et desiderio

eterne patrie. cui bic mēritorū tribuitur honor

et in futuro gloria sempiterna

**Et est datū cuius retributio duplex**

h̄ qui se exaltat humiliabitur

**Et propter gloriā minoratio. et est**

h̄ qui se humiliat exaltabitur

qui ab humiliat̄ leuabit caput.

**Et qui mīta redimat modico p̄cio**

et restituēs ea in septuplum. **Ha**

doctor catholicō. doctoris. s. q̄ i scriptu

ris veritatis sequitur

piens i. verbis se ipsū et amabile

h̄ dogmata hereticōu sicut aqua in

utilio.

facit. gratie aut̄ famoꝝ effundētur

h̄ doctrina hereticorum

**Datus insipientis nō erit vīlis tibi**

oculis enim illius septemplices sūt

h̄ iudicia veritatis hereticus. q̄ plurima cr

roxi in p̄pria effundet

**Exigua l̄abit et mīta impropabit**

et apertio oris illius inflamatio est

**Dodie segerat q̄s et cras expedit.**

et odibilis ē homo huiusmodi. fa

z vīz qui secundū dēi h̄tribu

tuo non erit amicus. et non erit grā

to. qui cōmunicant. s. doctrine

in bonis illius. Qui enim edūt pa

hereticōu h̄mēdace s. doctrine hereticorum.

nē illius false lingue sūt. **Quocies**

et quāti irridebūt eū?

Neq; enī q̄d habendum erat directo sēsu distri

buit. similiter et q̄d n̄ erat habēdū

**Lapsus false lingue quasi q̄ inpaui**

mento cadens. sic casus malorū

festinanter venient. **Domo acha**

h̄ doctrina hereticorū. vī. ineptas et aules fa

bulas de vita

ris. quasi fabula vana et in ore in

disciplinatorū assidua erit. **Ex ore**

argumētatio falsa

satui reprobabit p̄bola. Nō q̄

dicit illam in tempore suo. **Et qui**

vetaꝝ p̄cē in opia peccare. et in rege  
fūoli timet eos qui occidit corpus a. sūe. q̄d  
po. oc.

**Sua stimulabī.** **Et qui p̄det aīaz**

suam p̄cē cōfusiōe. et ab iprudētia

p̄sone p̄det eam. persone aut̄ accep

tione p̄det se. **Et qui p̄cē p̄fusionē**

promittit amico. et lucratuſ est eum

fīnter maxima vīcia mendacī numeratur. vī

os q̄d mēntitur occidit animam

inimicum gratis. **Obprobrium**

neq; in homie mēdaciōz. et in ore i

disciplinatorū assidue erit. **Potior**

fur q̄ assiduitas viri mēdaciſ. per

ditōem aut̄ ambo hereditabunt

celestē

Mores homī mēdaciō sine hono

re p̄fusionē illoꝝ cū ipsis sine inter

missione. **Sapiens i. verbis pro**

discipulus obedīs

ducet se ipsū. et homo prudens pla

ſſcis doctorib; ſenāgēlico vomere h̄ carnē. ſ

cebit magnatī. **Qui i. opat̄ terra**

ſſruituſ ſuſtice ſſtūtū ſuam inaltabit aceruuſ frugum. et

ſop̄ iusta

qui opat̄ iuſticiā ipſe exaltabit

ſbonū ſc̄ipulus ſdoctorib; ſadmoni

tionē correptus

Qui vero placet magnatī: effugi

et iiquitatē. **Exenia et dona** et execat

famatoꝝ. ſ pecunie qui dicenda q̄si mut̄ tacet.

oculos iudicū. et quasi i. mutus i

ore auertit correptiones eoz. **Sa**

pientia absconsa et theſaurū iuſtīſ.

que utilitas i. vīrisq; **Melior ē q̄**

ſne p̄ferens cam peccet.

celat insipientia ſuā. q̄d homo qui

abscondit ſapiētia ſuāz.

**C. XXI.**

**Eli peccasti nō**

adūcias iterū. sed et de p̄ſti

ſſciā mīſericordiam

dep̄cāre. vt tibi dimittantur

Quasi a facie colubri fuge pecca

ſſentiendo ſuggētōbus dyabolī.

i. infernum.

**Dentes. Aduer**

ſanū nōſter dyabolī

tāq; leo rugiēs circuit

grens quez. de

## Ecclesiasticus

**Obiurgatio.**  
Cōcordia minime res  
crescent. discordia ma  
xime dilabuntur. All.  
vero hereticorum cōstru  
ctio varijs argumētis  
inuitens annullabitur  
quia veritatem fidei et  
unitatem pacis abo  
minatur:

**Deprecatio p.**  
Quia iudicabit deus  
impios qui affligunt san  
tos.

**Correptionē.**  
Id ē iudicium sui pecca  
ti qui mentē suā indu  
rauit; ne obediret veri  
tati.

**Notus a longe**  
Manifestat plumpīo  
heretica in lingua te  
meraria. gloquit ad  
uersus dei iniquitatē

**Qui edificat.**  
Hereticū significat q  
scriptura testimonia a  
prauo lenui aliena ad  
affirmationem sui erro  
ris p̄gregat. Sed vin  
dicta vltōnis iuste dī  
soluet duricia nefāde  
actionis. Vel tropolo  
gice auarū raptorem q  
ex alienis rebus auget  
dūtias. et vacuū om  
nibus bonis in die in  
dici p̄ iniquitate sua  
punitetur.

**Via peccantū.**  
Ideo reiō malorū in  
teritus: q̄r via. i. vita il  
lorū plena ē dolorib  
z duris peccatorū op  
ibus.

**Non erudit.**  
Hic sentētis p̄fundit  
errorem hereticorum. q̄a  
lentis quez batent in  
scripturis non est di  
cendus. ubi abundat  
nequitia z dolus. quia  
deus creauit hominem  
rectū. et ipse īmisit se  
in infinitis q̄stionib.

**Displacebit.**

Filiū seculi prudētio  
res filii lucis in gene  
ratōne sua sunt;

**Obiurgatio.**  
Cōcordia minime res  
crescent. discordia ma  
xime dilabuntur. All.  
vero hereticorum cōstru  
ctio varijs argumētis  
inuitens annullabitur  
quia veritatem fidei et  
unitatem pacis abo  
minatur:  
**Deprecatio p.**  
Quia iudicabit deus  
impios qui affligunt san  
tos.  
**Correptionē.**  
Id ē iudicium sui pecca  
ti qui mentē suā indu  
rauit; ne obediret veri  
tati.  
**Notus a longe**  
Manifestat plumpīo  
heretica in lingua te  
meraria. gloquit ad  
versus dei iniquitatē  
**Qui edificat.**  
Hereticū significat q  
scriptura testimonia a  
prauo lenui aliena ad  
affirmationem sui erro  
ris p̄gregat. Sed vin  
dicta vltōnis iuste dī  
soluet duricia nefāde  
actionis. Vel tropolo  
gice auarū raptorem q  
ex alienis rebus auget  
dūtias. et vacuū om  
nibus bonis in die in  
dici p̄ iniquitate sua  
punitetur.  
**Via peccantū.**  
Ideo reiō malorū in  
teritus: q̄r via. i. vita il  
lorū plena ē dolorib  
z duris peccatorū op  
ibus.  
**Non erudit.**  
Hic sentētis p̄fundit  
errorem hereticorum. q̄a  
lentis quez batent in  
scripturis non est di  
cendus. ubi abundat  
nequitia z dolus. quia  
deus creauit hominem  
rectū. et ipse īmisit se  
in infinitis q̄stionib.  
**Displacebit.**  
Filiū seculi prudētio  
res filii lucis in gene  
ratōne sua sunt;